АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ТУНГОКОЧЕНCКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 04.02.2022 года                                                                                              № 17
с.Верх-Усугли

О проведении регионального (районного) конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Забайкальском крае за 2021 год

В соответствии с Положением о проведении регионального конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в Забайкальском крае за 2021 год», утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края №189 от 04.02.2019 года «Об утверждении Положения  о проведении регионального конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в Забайкальском крае», (с  изменениями внесенными приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 25 января 2021 года №91:
1.Провести районный этап регионального конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Забайкальском крае за 2021 год в номинации «Лучшая организация Забайкальского края по проведению работы в сфере охраны труда»  по следующим отраслевым группам:
- промышленность (строительство, транспорт и связь, электроэнергетика, добыча полезных ископаемых и др.) с численностью до 100 человек;
- промышленность (строительство, транспорт и связь, электроэнергетика, добыча полезных ископаемых и др.) с численностью свыше 100 человек;
- сельское и лесное хозяйство;
- торговля и общественное питание, другие отрасли сферы материального производства;
- организация здравоохранения и социальной защиты населения;
- организация образования, культуры и спорта;
- другие отрасли непроизводственной сферы.
Срок проведения 1 этапа конкурса с 1 марта по 25 марта 2022 года. Работа конкурсной комиссии осуществляется ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме субботы и воскресенья по адресу:674100 Забайкальский край, Тунгокоченский район, с.Верх-Усугли, ул.Пролетарская,14,кб.1, контактный телефон комиссии :51465.
2.Утвердить состав муниципальной комиссии (прилагается), которая определит лучшую организацию МР «Тунгокоченский район» по каждой отраслевой группе и представит Организатору конкурсные документы для их участия во втором этапе конкурса.
3. Рекомендовать работодателям муниципального района «Тунгокоченский район» принять активное участие в районном этапе регионального конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Забайкальском крае за 2021 год.
4.Положение о проведении регионального конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в Забайкальском крае за 2021 год», показатели и формы заявок на участие в конкурсе размещены на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты населения http://zabzan.ru в разделе «Информация»\ «Охрана труда»\ Конкурсы по охране труда.
[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением данного распоряжения возлагается на Мальцеву С.В., заместителя Главы администрации муниципального района «Тунгокоченский район».
6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вести Севера» и на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекомуникационной сети Интернет

и.о Главы муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                              Н.С.Ананенко

утверждено
распоряжением администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»
от04.02.2022_ № 17

состав
конкурсной комиссии муниципального района «Тунгокоченский район»

Мальцева Светлана Валерьевна            –  заместитель главы администрации                        муниципального района
 «Тунгокоченский район»
по социальным вопросам
- председатель комиссии;
Дашициренов Сергей
Викторович -                                                        гл.специалист по охране труда-
секретарь комиссии
члены комиссии:
Шепелина Наталья
Федоровна                          -                                                    управляющая делами администрации МР
«Тунгокоченский район»;

Болдырева Елена
Николаевна                                                           консультант отдела экономики
администрации МР
«Тунгокоченский район»;

лист согласования

зам.главы АМР
по соцвопросам                                                                     С.В.Мальцева

юротдел                                                                                  О.В.Лескова